[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
25 мая 2022 г.                                                                                                   № 309

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа в кратности до 5.

 	2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 	3. Начальникам структурных подразделений и управлений администрации Новоселицкого муниципального округа, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений обеспечить приведение правовых актов регулирующих порядок системы оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2016 г.                                                                                           № 403 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального района».

 	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.С.Безменов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 25 мая 2022 г. № 309
ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НОВОСЕЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
I. Общие положения.
1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа  и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Новоселицкого муниципального округа (далее - информация) размещается муниципальными автономными и муниципальными бюджетными учреждениями на собственных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( в случае отсутствия сайтов учреждений – на сайте органа местного самоуправления http://www.novoselickoe.ru/).
2.2. Информация размещается до 15 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
III. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Новоселицкого муниципального округа размещается на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.novoselickoe.ru/.
3.2. Муниципальные казенные учреждения предоставляют информацию в структурные подразделения и управления администрации Новоселицкого муниципального округа, осуществляющие отдельные функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (далее - учредитель), до 10 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
3.3. Учредитель (отдел или управление, осуществляющие функции и полномочия учредителя) в течение пяти рабочих дней осуществляет размещение предоставленной информации на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение
к Порядку
размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений
Новоселицкого муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

image1.jpeg